
2020 年 7 月 

 

 

新型コロナウイルス感染予防に 
関するご協力のお願い 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。さて、新型コロナウイルス感染症につきましてはすべての都

道府県の緊急事態宣言が解除されましたが、各地で新規感染者数の増加が報告されております。高齢者への感染時の

重症化を考慮し、施設において以下の感染症予防対策を引き続き取り組んで参ります。ご利用者、関係者各位におか

れましては、大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

職員出勤時・ご利用者・来所者への検温の実施 

・37.5℃以上の発熱が認められる場合は、勤務・利用を中止しております。 

・ご利用者には、利用当日の検温および連絡ノートへのご記入をお願いしております。 

※一人暮らし等、ご自宅での検温が難しい場合は職員にて検温させていただきます。 

 

職員出勤時・ご利用者・来所者への手洗い・うがい・手指消毒の徹底 

・ご利用者、来所者には入館時や、食事時などに手洗い・うがい・手指消毒をお願いしております。 

・職員は、入館時、食事などの介助前後に手洗い・うがい・手指消毒を徹底いたしております。 

 

マスク着用の徹底 

・ご利用者、来所者にはマスクの着用をお願いしております。 

※宿泊ご利用者には宿泊日数分のマスクの持参をお願いしております。 

 ・職員は原則として常時マスクを着用しております。 

 

施設内、送迎者の消毒ならびに室内換気の実施 

・複数名が集まるスペースとなるため、消毒液による清掃と換気を定期的に実施しております。 

 

来所者への応対について 

・来所者には、滞在時間、連絡先、体温の記入をお願いしております。 

・やむを得ない場合を除き、応対は受付および談話室までとしております。 

 

感染防止に対する自主的な自粛行動の促し 

・全職員に対し、休日・勤務前後時間を含め、人が密集した場所、密接した場面、また換気の悪い場所へ行くこ

とを避けるよう促しております。 

 
上記の取り組みにより、ご利用者・ご家族様ならびに職員が通常の生活を維持しながら、心身共に健康に過ごせる

ように努めてまいります。 

以上 


